[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.05.2013 № 224

О принятии  и восстановлении на  квартирный
учет  на предоставление жилой площади

Руководствуясь подпунктом 2 пункта «а»  статьи 30, частью 6 статьи 59 Закона Украины «О местном самоуправление в Украине» от 21.05.1997 №280/97- ВР                       ( с изменениями),  статьями 45, 46 Жилищного кодекса Украинской ССР от 30.06.1983     №5464-Х  ( с изменениями),  пунктами  44, 46, 51  Правил учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления им жилых помещений в Украинской ССР (далее – Правил), утвержденных Постановлением Совета Министров Украинской ССР и Украинским Республиканским Советом профессиональных союзов  от 11.12.1984 №470 ( с изменениями),   рассмотрев ходатайства службы по делам детей, заявления граждан, предложения общественной  комиссии по жилищным вопросам от 04.04.2013, исполком городского совета
РЕШИЛ:
1.Принять на квартирный учет на предоставление жилой площади:
1.1. Согласно пункту 46.3 Правил,  Белозерова Игоря Леонидовича, имеющего статус ребенка, лишенного родительского попечения, учащегося  Часов-Ярской специальной общеобразовательной школы-интерната №8. Состав семьи - один  человек. Зарегистрирован в общежитии в г. ХХХ,ХХ. Внести в книгу учета за №2952.
1.2. Согласно пункту 46.3 Правил, Боцман Дину Сергеевну, имеющую статус ребенка, лишенного родительского попечения, учащуюся Ясиноватского профессионального строительного лицея. Состав семьи - один  человек. Зарегистрирована в общежитии в         г.  ХХХ,ХХ. Внести в книгу учета за №2953.

1.3.Согласно статье 46 Жилищного кодекса Украинской ССР, Власенко Романа Викторовича, работающего на Константиновской кондитерской фабрике  акционерного общества «Производственное объединение «Конти». Состав семьи - девять  человек             ( он- Власенко Р.В., жена – Власенко А.С., дочь- Власенко П.Р., сын- Власенко Ф.Р., дочь – Власенко С.Р., дочь- Власенко М.Р., сын- Власенко Т.Р., сын Власенко З.Р., дочь – Власенко Д.Р.). Зарегистрированы  по ул. ХХХ жилой площадью 50,3м2.  Внести в книгу учета за №2954.
1.4. Согласно пункту 44.11 Правил Семиволос Юлию Анатольевну, находящуюся в отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет, одинокую мать. Состав семьи - четыре  человека (она – Семиволос Ю.А., дочь- Гонца К.Р., дочь – Семиволос А.Р., дочь- Семиволос В.Р.). Зарегистрированы в 3-х комнатной квартире №ХХ по ул. ХХХ, где на жилой площади 38,5м2 проживают 7 человек.  Внести в книгу учета за №2955.
2. Восстановить на квартирный учет на предоставление жилой площади в исполкоме городского совета Павловскую Наталью Владимировну с 17.07.1996 , состав семьи 2 человека. Решением исполкома городского совета №498 от 19.10.2011  Павловская Н.В. с сыном была снята с квартирного учета, так как  с 1998 года не предоставлялись документы для ежегодной перерегистрации.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы  Василенко В.В.
Городской голова

         С.Д. Давыдов